ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕ ЛЕНИЯКОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАGТИ

1

r

27.11,2024г
N9 81

об утверждении Программы профилактики рисковпричинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории
КРаСНоярского сельского поселениякотельниковского муниципального районаВолгоградской области на 2025 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от з,1 .о7,2o2oNs 248-Фз"о государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в РоссийскойФедерации", Федеральным законом от 06.10.2003 Ne 13.|-ФЗ ''Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации'',ПостаноВлениеМ ПравитеЛьства РоссийскОй Федера ции оТ 25,о6.2о21 N9 99О ,,об
утверщцении Правил разработки и утверщдения контрольными (надзорными)органамИ программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)охраняемым 3аконом ценностям", руководствуясь Уставом Красноярскогосельского поселения, администрация Красноярского сельского поселенияКотел ьн и ковского мун иципал ьного ра йона Bonrorp"i"-"'

"u""Ъr""tпостановляет:

1, УтверДить ПрогРаммУ профилактики рисков причинения вреда (ущерба)охраняемым Законом Ценностям при осуществлении муниципального контроля всфере благоустройства на терриърии Красноярского сельского поселенияКотельниковского муниципального района Волгоградской области на 2О25 год

2, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наГенералову Викторию Анатол ьевну, специали ста 2категори и.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 январ я2025 г,

Глава
сельского п Н.В.Крав9енко

к постанс Приложение

Красноярс*;::::""
аД''лИНИстрации

o,un, й *ы; fi ;il,, Jil J.Ж" #
tJолгоградской области

27.11.2о24г. Ns 8.!

Программа профилэктик
Законоtt tlALlчлл_-- -благ"Jн[i}::тJlЁffi ,Ётffiш:ffi :::illтff;,"";Ён:"мым

Котельниковс*о.";;I;;;;ц"#iт".;ffJнfiЁ:;ж;11;*
на 2025 год

Раздел 1. Общие положения
. ПРОГРаММа профилактикипипилБ

';Ж:*lilт,ъч*#ýЁ:fi iЩЩ:т,::эЩЁ;-У"lТff ]риятий,gнн*н*ij,.,i""Ё#;ff :IжjJ"ъ"#J#::ffi rёiЯH;fl f 'нийиКонтроля в
"6ер" о;;;J""'аеТСЯ ПРИ ОСУ_Ще;r;;;;;;Ъi",

u, п"л ьногопоселения. JУСТРОЙСТВа ira ТеРРИТ"пrr-К*;;Ё"о.*оrо
сельского

Раздел 2. Аналurlлllаьllл- ---
.1 А

. чоf{iЕJl z. АНаЛИТИЧеСКая ЧасТЬ ПрограмМЬl
z. t. БИfl ОсуществЛяемогО lйуниципальногО контролЯ
Муниципальный контроль в сфСеЛЬСКОГО Пф1_"rr; ТЙ;;"'r;;,"Ре

бЛаГОУСТРОйСТВа на террит ориикрасноярскогоОбЛаСти о.ч*".r.;;;;;;;;ЬFlИКОВСКОГО'МУНИЦИПаЛЬНОГО Ь;;;;Ьолгоградскойкр"",""рЪ]"Ъ]:НiНr };:3;:, ",",,,,, ;,Ъ ц;
. n," iд"Л;Ъ :' I! fl}хiц,ffi.' : " "

тр ации
2.2, обзор по виду муниципапrrqrо контроля.
Муниципальны

ý*Hfu:j;i#ff"?:Hi#:Jtrff i"",Y.ffi :jJj9згоустройстватерритории
уполномоr"r"о'uпасти

_

"о дч"r"льносiь ооr"r.'*ого
муниципального

района
лоселени"i;;;;"J;-:::ilнi1",про,"дБi;;;Jliрт;:ы:днт;.*?:н,-
ПРОВеРОК СОбЛ юден

";
;;';;;

tИУ Гl И.|И ПЭЛ ЬНОГО р" й:::
_в";;;й;;ой обла сти к

i!Ёii:Нffi ]!",lЁ.й";-#iК::"Ж#rfiJЁJffi ;:*;"",ленных
ffi яхнъ;:*iЁfiЁц ;n Iff :I

о я р с ко го
"ЪпЪ

*о'-о n o."n
",

й"
-

*"Jfi #ffi Ё"i,gа;нlн#н'rтfijк;Нi",,"*'=,жн:п.
2,3, hлу ници пал ь н ы й контрол ь осуществляется

п осредством
:

- организации и проведения проверок выполнения юридическими лицами,
индивидуальн ыми предпринимателями и грil(цанами обязательных требований
правил благоустройства Красноярского сельского поселения Котельниковского
мун и ци пал ьного района Вол гоградской области ;

- принятия предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по
пресечению и (или) устранению выявленных нарушений, а также
систематического набл юден ия 3а испол нен ием обязател ьн ых требован и й ;

- органи3ации и проведения м9роприятий по профилактике рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

- организации И проведения мероприятий по контролю, осуществляемых без
в3аи модействия с юридически м и л и цам и, ин дивидуал ьн ы м и п редп ри н и мателя м и.

2.4. Подконтрольные субъекты :

- юридические лица, индивидуальные предприниматели и грацдане, при
осуществлении ими прои3водственнойи иной деятельности в сфере отношений,
связан н ых с обеспечен ием благоустройства территори и.

2.5. Перечень праВовых актоВ и их отдельных частеЙ (положений), содержащих
обязателЬные требования, соблюдение которых оценивается при проведении
упол номочен ным специалистом администрации мероприятий по муниципальному
контролю в сфере благоустройства:

-3акон Волгоградской области от 1о.о7,2о18 к3акон Волгоградской области от ''о
вопросах, регулируемых правилами благоустройства территориимуниципального
образования, И порядке определения органами местного самоуправления границ
прилегающих территорий>;

i

-кодекс Вол гоградской области об административной ответственности от,t1.06.2008
No 83-0fl

- Решение Совета депутатоВ Красноярского сельского поселени я от 27,О7.2018 Ns
98/1 (об утверщ4ении Правил благьустройства территории Красноярского
сел ьского поселен ия Котел ьн и ковсц)го мун и ци пал ьного района Вол гоградской
области>

а{

2.6. flанные о проведенных мероприятиях,

в связи с 3апретом на проведение контрольных мероприятий,установленным ст.
26.2 ФедеральногО 3акона от 26. 12,2оOs Ns 294-Ф3 <О защите npaB юридических
лиц И индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля)), плановые и внеплановые
проверки в отношении подконтрольных субъектов, относяшихся к малому и
среднему бизнесу, в2024 году не проводились,

в це_лях предупреждения нарушений подконтрольньlми субъектами обязательных
требоваН ий, требО ваний, установленных муни циhальны м и правовыми актами в
сфере благоустройства, устранения причин, факторов и условий, способствуюших
указанным нарушен иям, управлением муниципал ьного контроля администрации

I
Краснояр.р.9 сельского поселения Котельн

Цffiн;н:":":?::;:ffi.#ествляли;,;;,3х;жfi;",[н"чfr?ilн;н?:r#.НаРУЩеНИй, ОСУщесrr'йr.' ПЛаНОМ МеРОПРИЯТИИ СrЬ"iЙ"#Й"Иl по профилактикеlx органом муниципапrrоrо iiоriЁЬп" в 2О24 году.

;1"r'*:Нi"":#Уr""1"ЁJr"#,l91!1"пьном"tу::I"rрациикрасноярскогообласти.;,:рtу;;й; jТi:ii;ffi
#:ffi :lffi ъТ:;наво,iйй"ъ.*оиСОДеРЖа Ще й П ОЛ Оже r r; ;Ъ;;; ;а"#IJiJ:Ё:::ff # 11Т :1::р н ет) и н фор м а ц и и,проводится также . р" r*"",,

3ате,льных требований, разъ"Ьr"i.пrная работа
f ,жж;; " "

u ч.;ffi *i;'
ЁЁЦ:tХ;,Х iHlK ;i *J:#",, "

n р, .n ",,"cpo*oB,^'JJ;ýJT."#:#"":ffi ХКhН*"#fr жil"Jg1T;trffi Т,":.,
*':tЖil:i:';ff'::Ннтт#fuf *'н-пж"н,ffiffi j;,"
руководств г
, r+о р й" ц, i:;""'#ff# :#"

Оо,
"

rЙЙ, n" r'i- *, Ьбй ;; rЁ,{о, *r, ки, п олез н о й

ff :ffffi&,#::jжiаfr:fl#iН##п:::**1i:*бованийправил

bТ:fi 3::;J;:^"]-" 1-", ЙЬlБ''У"" р, о И ББr о r ф:рr* *о r.уй ri" ции входе л и ч н ыхв'
"". й i ;;;fffi

"" "т
;:H:o':t Уит

о р ий, ; ;; *" n о.р"д"i. о-rЪп
"+о

н н о Й связ и.были"",",,,корректив,,;;#;Ъ:ýх{;ffi
Д;;fi :ifi

,#;,"-r"й;;;;;;""
(СеМИНаРОВ' КРУГЛЫХ СТОЛОВ-,

'9,"чrrrиi. дrrrilе меропрr"rй" прчимущественноi#:ffi?ffi'; ::i"";:*;H :ruрu "
ц' йl

";';;;;,,о в а н и е м электр о н н о й,

iЁffi Нfiil#хtrж#ж:ii:Ё'ЬТ;Ъ';ТЖ;jН:",#;"
f Ж""'*"#,,хмуницип";;;,#ХТJ.',НiТл,i|:ffi тlffi.";Я:к],ооо.,,,""

:},Ёffi# Hil lЁЗлl;ili## ?: :н :: : i;: |! д:че с ки х л и ц и

iiЩ1фц,i,|жrf"'Jхi#н#::лlз"ач"пi,;1н:-1r*,н"#"ъН";",, jfl
*о,"оо

от26122оо8tч;.:9аýъ;;ачiЁЁн;аgН:iЁl",иш;l,ЁтfuЁтн""
сел ь ско го п оселе н и" Koi"niiй

ту р iri,iйr-п jr r, о.о ра й о на Ёол го гр адско й
:fЁiiЦ#Ъi:iЦruiif;

'##;#;#Ъ*,=";-i;i;,;;"
;i::;,ъш#:т.*il#:i}jillч,,"";й;;р;?:..Тff 'J-?:#"".hЁ:'

2,7, днали3 и оценка рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям.МОНИТОРИнг
состоянисt пппrl^..-.. ^

- -Ч'lvl |v

9n "o У"ТЁ; ;: ?llffi
Цt Т: Ж;:ffi '"ffЖН :jP :p" со бл юд е н и я п р ав, и ля вл я ю тся н а р уще ни я n р Ьд у"Ьi!

"
r r r,

"
n о

"
Й"

"
ri,ънlliхi;ж Jj:*;ta:;;,,

"
загрязнения территории,. йrчrЙ

чусор ,-i, п-рйп"r.юll|их к хозяйствующим;]!;ffi ri; rf#l3j
"*,'р "., ЬЬ,

" "
r rоrр

"
i. n ЬЪ rr rlх ср ед ств н а о з ел е н е н н о й

г
наиболее значимым риском является.фаrс причинения вреда объекгамблагоустройства 1повiехýце;rZ'" fuли)уйr;;;;ние объектов благоустройства:малых архитектурных форм, зеленых насацдений, загряi;";;;;рриториира3личными отходами) вследствие нарушения законодательства контролируемымлицом, в том числе в следстJие дейстЬйГiо".д"r_"r.йil дЪп*rББrr.," пrцконтролируемого пиц1: и $ли) иными лицами,'действующими на основаниидоговорных отношений с контролируемым лицом.

проведен ие профилактических меропр иятий,нап_ра вленных на собл юдениеПОДКОНТРОЛЬНЫМИ СУбЪеКТами'оОяфте;;r;*;;ЬЬr";йй
п;;;;""Ълагоустройства,на побр*Цение подконтрОльныХ суОъектБВ * оJ'й""овестности, будетспособство вать улу_ч цен и ю в цел о м ситу ации. nb. r, шен и ю ответствен ностиподконтрол ьн ых субъектов, сн ижен ию кол ичества выя вляем ых нарушени йобязательных требо ваний, rрБъЪ."rи й, устано.пЪr rr," муни ци пальн ы миправовыми актами в указанной сфере.

' ' -'-'

Раздел 3. L|ели и задачи Программы
3.1. L{ели Программы:

J;iffi,trй ffi ffiЪ"rХo,
В е ст Н о го со бл юд е н и я о бя з а тел ь н ы х тр е бо в а н и й в се м и

- устранение условий, причин и факторов, способньlх привести к наруцениямобязательных требований и 1илi1 причинению вреда (ущерба) охраняемьlмзаконом ценностям;

- со3дание условий для доведения_9бязательных требован ий доконтролируемыхлиц, повышение информированности о спосо бах ихсоблюдения.
3,2. 3адачи Программы;

- выявление причин, факторов и условий, сгiособствующих нарушениюобязательных требовiниЙ ;.й;:i:.lельства, опЪЪд"п"ние способов устраненияили снижения рисков их возникновения;

- установленйе 3ависимости видов, ф,Jр, и интенсивности профилактическихмероприятий 9т особенностей конкретных подконтрольных субъектов, ипроведеНие профилактических,меропр иятий с уr"rо, дан ных факторов;
_ формирован ие единого пони ман ия обязател ьных требован ий законодательствау всех участников контрольной деят"п"rоar",
- повы щение прозрач ности осуществляемой адм инистраци и контрол ьнойдеятельности;

- повышение уровня правовой грамотности подконтрольных субъектов, в томчисле путеМ обеспечения досryпности информац ли обоо"."rЪпirii" ,р"Ооrанияхзаконодательства и необходийых мерах по их исполнению.

Раздел 4. План меропри ятий по профилактике наручlений

lvlероприятия Протраммы представляют собой комплекс мер, направленных надостижение целей и решение основных 3адач Программы. Перечень меропр иятийПрограмм''
'" 2.9?? iод,

'рЬйli"рrодrчность) й* проr"дения и ответственныеструкryрные подразделения прй."д"rы в Плане мероприятий по профилакгикенарущений в сфере благоустрЬйсrr" на 202s iод'iпрrпо*"ние).
Раздел 5. Показатели результативности и эффективности Программы.

отчетные показатели Програмlиьl за 2О24 год:

_ доля нарушений, выявленных в ходе проведения контрольных мероприя тий, отобщего числа контрольных мероп рrrrrй,о.уй".i.ленных в отношенииподконтрол ьн ых субъектов-O%о.

Показатель рассчитывается как процентное соотношение количества нарушений,
fi 5"ffJJ,'}-';Н;ffi'ffiШъш;l j;:,;";;;;риятий,*оойьйуколичеству

- долЯ профилаКтическиХ мероприя тий в объеме контрольных мероп риятий-О О/о,

показатель рассчитывается как отнощение количества проведенныхпрофилактических мероприя тий ккол ичеству проведенн ых контрольныхМеРОПРИЯТИЙ, ОЖИДается ежегодный po"i й;;йrо показателя.
Экономический эффект от реализованных мероприятий:

- минимизация ресурсных затрат всех участников контрольной деятельности засчет дифференцирования спуча"r, в которых возможно направлениеюридическим л и цам, индивидуал ьн ы м предприни мателям предрстережении о
:;ЁffЖН;.rТ"::ЁIilе Н ия обязаrеп, н ых требо ваний,а не проведен ие

- повыцение уровня доверия подконтропarr,* субъектов к администрации.

Раздел 6. Порядок управления Программой.
Перечень должностных лиц

"оlJl,J.iрацти, ответственных за организацию ип р о веде Н ие проф Ила ктичесК," Меро n р i"riП iiiЬЪущ""r. лениимун и ци пал ь ногоКОНТРОЛЯ В СфеРе бЛаГОУСТРОйства на террйт ории красноярского сельскогопоселения Котельн иковского муни ципального ръйоr" Волгоградской области
Nsi

]

. l ,Е|олжностные лица
п/пl
-" ---1 -----,_]-

,Е|олжностные лица i ar"кции
]

Дi;;fiЙБе;йц, упЬiiпения l- - : ^^

МУНИЦипального контроля i ОРГаНизация и
аДМИНИстрации Красноярского j ПРОВедение

сельского поселения i МеРОПРИЯТИЙ ПО

Контакты
t
j

8 (84476)7-12-90

j Коr"r,rr;;й;;; fi;fiЖльного i Ё";;; зации
-- l** РзI1.9l9*В_от9t"ряд9к"рдgfu"атц j программы

Y

1

реализация Программы осуществляется путем исполнения организационных и
профилактических мероприятий в соответствии с Планом ,"Ёопрr"тий по
профилактике нарушений при осуществлении муниципального контроля в сфереблагоустройства на территории tiрасноярского сельского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2О25 год.

Результаты профилактической работы администрации включаются в ffошад обосуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
КраснояРскогО сел ьскогО поселен Ия kотел ь Н, *о.с*оrо мун и ци пал ьного районаВолгоградской области на 2О24 гоп,

прuложенче к Проерамме профuлакmuкч рuсков
прччuненuя вреdа (ущерба)

охраняемым законом ценносmям
на 2025 ео0

План_меРоприятиЙ по профИлактике нарушений законодательства в сфереблагоусТройства на территории Красноярского сельского поселения
КотельнИковскогО муниципального района Волiоградской области на 2025 год

li Наименование l

n/ i меропри"ri"-
jпi

1. Информирование

Gведения о
мероприятии

лицтечение года lK должностнымi
!обязанностям iiкоторого

]jотносится j

;осуществление i

iмуниципальног
i

io контроля i

Vr+"рrrЁ;;";;
I

iконтролируемых и

'заинтересованныхjпосредством размещения
l*._ своем официальном
iсаите в сети
jкИнтернет>(далее-

;официальный сайт), в
lсредствах 'массовойl

]информации, через личные]
Jкабинеты контролируемыхi
лиц в государственныхj
;информацlфнных системах,
;(при их наличии) и в иныхijформах:

iii
|сведений по вопросамi
,соблюдения обязательныхj
[ребований с изложением]
jTeKcTa требований Bi
,ПРОСТОМ И ПОНЯТНОМ;
;формате: ,

l,
lj
г ИСЧеРПЫВаЮЩеГО ПеРеЧНЯi
iсведений, которые могут,
запрашиваться

i

iконтрольным органом уl
;КОНТРОлИРУеМоГО ЛИЦа;
iii сведений о порядkе:
д_о_судебного обжалованияi

i_ t -----l
jОтветственны j Срок

l
и исполнительi исполнения

ljli
,- " - - .+, , ," .-. *-;,no мереjСпецйfiйст i

иныхtнеобходимости вlадминистрации,!

г

2.

i-
lмуниципального
ijконтроля готовится

lежегодно до 1 марта
jгода, следующего за
ртчетным, подлежит
]публичному

Обобщение lООСРЦеНИЮ,
ПРаВОПРИМеНИТеЛЬНОl

- _

й практики Ц:Чi| ",прsвоприменительной

lправоприменительной
lпрактике при
l

юсуществлении

ке размещается
официальном сайте

сельского

ционно-
муникационной

"Интернет", до 1

оТЧетНыМ:

iобязательных
требованиЙ, если
указанные сведения не
;

tсоответствvют
:,!

1УТВеРХЦенным
;ИНДИКЭТОРаМ РИСКа
l

ния
тельных

ниЙ, контрольны
орган объявляет

цу предостережение о

,Щолжностные
лица

администрации
1 раз в год

i
i
]

;
]

I

i
l

объявление В течение
года

al

.Щолжностные
лица

администрации

пустимости

решений контрольногс
эргана, действий
[бездействия) егс
цолжностных лиц

3.

*-ffiЬ,ательБiх

-*-Т1гребован ий и предлагаетi
,принять меры по j

;обеспечению jjсоблюдения i
|- i:ООЯ3аТеЛЬНЫХ

i

:требованиЙ. j

l.
iКонтролируемое лицо i

:ВПРаВе ПОСЛе ПОЛУЧеНИЯ
:

iпредостережения о
iiНедОПУСтИМОСТИ
i

;наруцения обязательны
i

'ц требований подать в i

jУправление возражение i

iB ОТНОЩеНИИ УКа3аННОГО i

iПРеДОСТеРеЖеНИя в срок i

;не позднее 30 дней со
;

Fня получения им
ijпредостережения.
i

;Возражение в
j

iотношении :jпредостережения
]

,рассматривается i

1Управлением в течение j

i30 дней со дня его
i

;получения, i

jконтролируемомулицу
i

направляется ответ с :

jинформацией о согласии
!или несогл асии с j

jвозражением, В случае
i

]НеСОГлаСИЯ С j

jвозражением
i

,!кэзыв?ютGя i

;соответствующие j

.обоснования. j

,i

i
i
i

4, | Консультирование

Т(й9у"йййй;*-jосуществляется
iдолжностными лицами
iадминистрации по
:телефону, в письменной
lформе, на личном

Jприеме либо в ходе
jпроведения

jпрофилактического
jмероприятия,
,контрольного

,мероприятия. Время
lконсультирования при
lличном обращении

.Щолжностные
лица

администрации
В течение

года

/

i

;

l
]

,,l
,I

i
a

i
l
:
i

!

,:I
i

"..._*..._i,",

- ]-,* *- - - "*"*-
;составляет 10 минут.
l]

ьтирование,
по

разъяснение
й нормативных
актов,

щих

юдения которых

нормативных
вовых актов,

х
к осуществления

случае если в течение
года

оступило 5 и более
х (по одним и

же вопросам)
ращений
нтролируемых лиц и

х представйтелей по

осредствам
азмещения на

lциальном сайте j

]ноярского сельского

ым вопросам,

г

муниципального

порядок обжалования

5.

анице Контрольно-
ная деятельность

lразъяснения, ]l:
lПОДПИСаННОГО iii'УПОЛНОМОЧеННЫМ

i

l]администрации. j

РЫ;ателььй--"*-**Т
1профилакгическиЙ визит ;

liпроводится в отнощении

l

l

Профилактический

jобъектов контроля,

lотнесенных к категории

lзначительного риска и в
lотношении
]jконтролируемых лиц,
lвпервые приступающих к
jосуществлению
]

[еятельности в сфере
iблагоустройства.

,О проведении
iобязательного
]

jпрофилактического
;визита контрол ируемое
Lлицо уведомляется

|частью 4 статьи 21
1Федерального закона от
131,07,2020 Ns 248-Ф3 .
;

l

jКонтролируемое лицо

lвправе отказаться от
jпроведения
iобязательного
,профилактического

Jвизита, уведомив об
jэтом мчниципальногоl,
:ИНСПеКТОР?,
]направившего

органом муниципального,
контроля не позднее чем
за 5 рабочих дней до дня
его проведения в
письменной форме на
бумажном носителе
,ПОЧТОВЫМ ОТПРаВЛеНИеМ l

либо в фррме
ijэлектронного документа,,

подписанного
электронной подписью, в

.

порядке, установленном

\

flолЖностные
лица

администрации

В течение
года

-.'*1*-
!

l
l

уведомление о
iпроведении.'.
роязательного
l

!профилактического
iвизита в письменной

-т

|Фопме на бумажном
jносителе почтовым
pтправлением либо в
jФопrе электронного
[окумента, подписанного
jэлектронной подписью,

|не позднее чем за 3

lрабочих дня до дня его
iпроведения.
]

iCpoK проведения
lпрофилактического1 ,-
,визита (ооязател ьного
i\

iпрофилактического
lвизита) определяется
lмуниципальным
1инспектором
jсамостоятельно и не

i

Jможет превышать 1 ]

;рабочий день.
i

]j
iПрофилакгический визит j

1ПРОВОДИТСя ИНСпеКтОрОм i

jB форме j

lпрофилактической
lбеседы по месry
iосуществления

Fеятельности
iконтролируемого лица

дибо пrгвм
iиспользования видео-
,коНференц-связи.

]используемым им
объектам контроля, их
pоответствии критериям
jриска, основаниях и

iрекомендуемых
lспособах снижения

контролируемое
информируется об

к его
либо к

видах, содержании и
интенсивности

роводимых в

iконтролируемого лица,
jисходя из отнесения к
jкатегории риска.

l

JB ходе
jпрофилактического
Jвизита инспектором
iможет осуществляться
lКОНСУЛЬТИРоВаНИе
.контролируемого лица в
lпорядке, установленном
!пунктом 4 настоящего
lплана, а также статьей
J50 Федерального закона
iФедерального закона от
131.07,2О20 Ns 248-Ф3.

;

{

JПри про6rпr*ir..,".*оlи
lвизите (обязательном
.профилактическом
jвизите) контролируемым
[ицам не выдаются

lпредписания об
[странении нарушений
;обязательных
;требований.

]Разъяснениз,
;ПОЛ}rЧеННЫё
!

iконтролируемым лицом
iB ходе
iпрофилактического
;визита, носятl

:
i
I

l]|
.-"---_,-:..,

_,....,.*....,,-,.-...*..-]--*- l

r

r
7